
Příloha č. 1 SMLOUVY O DÍLO „Údržba parků“ 
 

1 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Prvek 

Měrné 

jednotky 

Příklad prvku Průběžná péče za rok Poznámky m.j Cena za 

m.j. 

Cena za 

rok 

travnaté plochy m2  Celý areál – jarní vyhrabání 

/vertikutace, úklid listí, vč. 

Záhonů a cest, shrabání a úklid 

listí navátého během zimy, sběr 

větví a jejich spálení nebo po 

štěpkování uložení na kompost 

 35544 1,80 63 979,20 

Kč 

 

travnaté plochy m2  Celý areál – podzimní úklid listí 

z celého areálu – shrabání, svoz a 

uložení na kompost nebo odvoz 

z pozemku, srovnání kompostů, 

práce organizovat tak, aby byl 

k 30.11. trávník bez spadaného 

listí. 

V případě nepříznivého počasí – 

např. dlouhodobá podzimní 

sněhová pokrývka, je možné 

odložit práce na začátek dalšího 

roku, ale musí být hotovo, než 

začne růst tráva. 

 35544 1,35 47 984,40 

Kč 

 

t r á v n í k 

parkový 

m2  hnojení průmyslovým 

hnojivem 1 x 20g/m2 

 13285 3,00 39 855,00 

Kč 

 

t r á v n í k 

parkový 

m2  sekání 7 x, sběr trávy při 

seči nebo do 1 týdne poté 

Fázování prací provést tak, 13285 

 

0,19 17 934,75 

Kč 



Příloha č. 1 SMLOUVY O DÍLO „Údržba parků“ 
 

2 
 

hrabání listí 1,5x (na 

exponovaných částech 

hrabat 2x, na méně 

x p o n o v a n ý c h 1 x) 

poslední seč provést na 

konci září, aby nebylo 

potřeba hrabat listí z 

vysoké trávy, první část 

opadu bude sebrána v 

rámci poslední seče. 

aby k 30.11 běžného roku 

byl 

areál bez opadaného listí 

pro běžné hrabání může 

mít 

smysl “posekat listí” (opad 

skončí v řádcích, je ho 

objemově míň a líp se 

hrabe 

nebo je rovnou sebráno 

sekačkou), volba postupu 

je 

otázkou volby dodavatele 

nepočítá se jako seč). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 SMLOUVY O DÍLO „Údržba parků“ 
 

3 
 

 

 

t r á v n í k 

luční 

m2 plochy pod 

stromy (hlavně 

areál Rozálie a 

Daniela) 

sekání 3 x, sběr trávy při 

seči nebo do 2 týdnů poté, 

hrabání listí 1x; poslední 

seč provést na konci září, 

aby nebylo potřeba hrabat 

listí z vysoké trávy, první 

část opadu bude sebrána v 

rámci poslední seče. 

Fázování prací provést tak, 

aby k 30.11 běžného roku 

byl 

areál bez opadaného listí 

I pro běžné hrabání může 

mít 

smysl “posekat listí” (opad 

skončí v řádcích, je ho 

objemově míň a líp se 

hrabe 

nebo je rovnou sebráno 

sekačkou), volba postupu 

je 

otázkou volby dodavatele 

(nepočítá se jako seč). 

22259 1,35 90 148,95 

Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 SMLOUVY O DÍLO „Údržba parků“ 
 

4 
 

 

 

 

z á h o n y 

letniček 

m2 k a žd o r o čn ě 

obnovované 

záhony 

Rytí záhonu, hnojení 

průmyslovým hnojivem 30 

g/m2, Výsadba letniček 9 

ks/m2 (pěstební/cenová 

skupina Tagetes, Petunia, 

Dahlia....), pletí celoplošné 

5 x ročně, hnojení 

průmyslovým hnojivem 

(např. Cererit) 3x 30 g/m2, 

zrušení výsadeb na podzim 

 40 50 2 000,00 

Kč 

z á h o n y 

trvalek 

m2 záhony trvalek 

obnovované 

za 5-8 let 

hnojení průmyslovým 

hnojivem 2x ročně 30 g, 

pletí výběrové 20% plochy 

4 x ročně, odstraňování 

odkvetlých částí 4 x ročně 

 153 12 1 836,00 

Kč 

z á h o n y m2 záhony růží jarní sestřižení, hnojení  116 12 1 392,00 

Kč 



Příloha č. 1 SMLOUVY O DÍLO „Údržba parků“ 
 

5 
 

růží průmyslovým hnojivem 

(např. Cererit) 3x 30 g/m2 

postřik fungicidy 2 x ročně 

pletí/ okopání 100% 

plochy 4 x ročně 

odstraňování odkvetlých 

částí 4 x ročně, podzimní 

sestřižení, nakopčení 

p o r o s t y 

vřesovištní 

ch rostlin 

m2 p o r o s t y 

vřesovištních 

r o s t l i n 

(rhododendro 

hy, azalky...) 

doplnění kůrového mulče v 

ploše prvku tl. 5 cm. 30% 

plochy ročně; odstraňování 

opadu v prvku vyfoukání 

30% plochy 1x ročně; 

hnojení průmyslovým 

hnojivem 30g/m2 (“hnojivo 

pro vřesovištní r.”) 1x ročně 

30g/m2; pletí výběrové 10 

% plochy 4 x ročně 

 623 12 7 476,00 

Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 SMLOUVY O DÍLO „Údržba parků“ 
 

6 
 

p o r o s t y 

k e ř ů 

běžných 

m2 porosty keřů 

většinou do 

2m výšky, 

zapojené nebo 

rozvolněné 

ostraňování opadu v prvku 

(hrabání nebo vyfoukání) 

100% plochy 1x ročně; 

redukce korunového 

objemu na ½ pro 25% 

plochy (konkrétní porost 

každé 4 roky), hnojení 

průmyslovým hnojivem 

30g/m2 (např. Cererit po 

redukci). Redukci koruny 

provádět jenom pro listnaté 

keře, jehličnaté keře bez 

redukce nebo s redukcí 

výběrovou, tak aby 

nezůstávaly holé kmeny 

 1146 3 3 438,00 

Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

p o r o s t y 

k e ř ů 

p o k r y v 

ných 

m2 p o r o s t y 

nízkých keřů 

do 1m výšky, 

z p r a v i d l a 

ostraňování opadu v prvku 

( vyfoukání) 100% plochy 

1x ročně; redukce 

korunového objemu na ½ 

 380 5 1 900,00 

Kč 



Příloha č. 1 SMLOUVY O DÍLO „Údržba parků“ 
 

7 
 

zapojené pro 50% plochy (konkrétní 

porost každé dva roky 

hnojení průmyslovým 

hnojivem 30g/m2 (např 

Cererit) po redukci 

popínavé 

dřeviny 

m2 p o r o s t y 

p o p ín a v ýc h 

dřevin – vila 

Albert 

ostraňování opadu v prvku 

( vyfoukání) 100% plochy 

1x ročně; redukce 

korunového objemu na ½ 

pro 50% plochy (konkrétní 

porost každé 2 roky, 

r e d u k c e o b j e m u 

přednostně jako redukce 

tloušťky větví na zdi), 

hnojení průmyslovým 

hnojivem 2 x 30g/m2 (např. 

Cererit) po redukci 

 viz foto 

č. 1, č. 2 a 

č. 3 

300 900,00 Kč 

p o r o s t y 

k e ř ů 

m2 tvarované živé 

ploty 

ostraňování opadu v prvku 

( vyfoukání) 100% plochy 

Redukce korunového 

objemu 

198 5 990,00 Kč 



Příloha č. 1 SMLOUVY O DÍLO „Údržba parků“ 
 

8 
 

tvarovaný 

ch 

 1x ročně; reduk ce 

korunového objemu 3/4 

plochy 2 x ročně pro 100% 

p l o c h y , h n o j e n í 

průmyslovým hnojivem 2 x 

30g/m2 (např. Cererit) po 

redukci 

musí vést k tomu, že  

prvek 

bude mít na průřezu tvaru 

lichoběžníku - nahoře užší 

(dřeviny přirůstají víc v 

horní 

části, takže pak mají šanci 

dorůst do obdélníku, 

olistěného až k zemi, 

pokud 

budou ořezány na 

obdélník 

dorostou do “vázy”  a 

prvek 

bude ve spodní části bez 

listí) 

s t r o m y 

(solitery) 

tvarované 

ks p r a v i d e l n ě 

t v a r o v a n é 

d ř e v i n y 

( v ě t š i n o u 

stromy) na 

Lípy na vile Albert: úprava 

rozměrů koruny 1x 

za rok pro listnaté dřeviny, 

nejlépe v červnu a v září, součástí 

péče je začištění kmenů,  okopání 

a vyčištění kruhu zeminy kolem 

kmene; 

 27 ks 290 7 830,00 

Kč 

 

 

 

 



Příloha č. 1 SMLOUVY O DÍLO „Údržba parků“ 
 

9 
 

exponovaných 

místech  

Daniela „bonsaje“: zaštipování 

letorostů ve 

stavu (bílé štětiny) pro 

jehličnaté dřeviny 1 x ročně 

k e ř e 

soliterní 

ks soliterní keře 

většinou v 

trávníku 

redukce korunového 

objemu na ½ 1 x za 4 roky, 

hnojení průmyslovým 

hnojivem 30g/m2 (např. 

Cererit) po redukci 

 17 ks 150 2 550,00 

Kč 

 

 

 

 

komposty   2 x Albert, 1 x Daniela, dle 

potřeby 3 – 4 Rozálie – srovnání 

okrajů kompostů po každé seči, 

srovnání kompostů po úklidu listí 

je součástí je součástí úklidu listí, 

každý kompost bude 1x za 2 roky 

překopán a alespoň 1 x za dva 

roky se na kompost uloží 

traktorová fůra hnoje. Po vyzrání 

kompostu bude rozebrán a 

materiál bude rozvezen po ploše 

parku k doplnění propadlin, 

záhonů popř. dosetí travnatých 

ploch 

   0 



Příloha č. 1 SMLOUVY O DÍLO „Údržba parků“ 
 

10 
 

zpevněné 

plochy 

m2 Cesty, dlažby a 

zpevněné 

plochy pro 

parkování 

herbicidní odplevelení ve 

spárách  a okrajích 3 x ( 

systémový 

herbicid, např. Roundap 

5% plochy); vyškrabávání mechu 

a zanesení hlínou z prostor mezi 

dlažbou alespoň 1 x (cesty a 

dlažba u vil); vyfoukání 

odpadu a listí 3x 

 

 4589 4,20 19 273,80 

Kč 

 

 

 

 

 

p l o c h y 

ostatní 

m2 Např. kamenné 

pole kolem 

„bonsají“ 

(Daniela) 

herbicidní odplevelení 2x 

(systémový herbicid, např. 

Roundap, 100% plochy), 

vyfoukání odpadu a listí 3x 

 769 5 3 845,00 

Kč 

 

 

 

Jezírko na vile 

Daniela 

  Celoroční péče zahrnující 

vyčištění po zimě, instalaci 

filtrace a UV lampy, péče o vodní 

rostliny a ryby, zazimování a péče 

o ryby v zimě 

   0 

 


